
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ — ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

МБОУ «ВОРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

 

П Р И К А З 

 

от   23.01.  2024                                                                                           №  11 
 

 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 20.10.2023 №04-339, содержащим рекомендации по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, а также приказом 

Министерства образования и науки Смоленской области от 14.11.2023 № 95-ОД «Об организации 

и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных 

организаций Смоленской области в 2024 году», приказом Отдела по образованию Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области №194 от 28.12.2023 г.  «Об 

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 

общеобразовательных организаций муниципального образования – Ершичский  район Смоленской 

области в 2024 учебном году», 

   
п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить школьным координатором проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе Семченкову Л.Н., заместителя директора по УВР. 

2. Школьному координатору:  

- организовать прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку в соответствии с установленными сроками; 

- организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в  соответствии с 

порядком организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в Смоленской 

области в 2024 году (автоматизированная обработка бланков) (приложение №2 к приказу 

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 14.11.2023 № 95-ОД); 

- опубликовать сведения о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, 

порядке организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в Смоленской 

области в 2024 году в средствах массовой информации и разместить на сайтах образовательных 

организаций; 

- предоставить в течение одного дня после проведения итогового собеседования по русскому 

языку бланки итогового собеседования по русскому языку, аудиофайлы с записями устных 

ответов участников итогового собеседования и отчетные формы в Отдел по образованию МО 

Администрации – Ершичский район Смоленской области. 

Об организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе  

МБОУ «Воргинская средняя школа в 2023 -2024  

учебном году 



 3. Провести  14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе . 

             4 . Сформировать единую комиссию по  проведению и проверке  итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе. 

             5. Определить состав комиссии :  

      ответственный организатор образовательной организации –Семченкова Л.Н.-зам. директора по 

УВР; 

     ответственный организатор вне аудитории – Кузьменкова Ю.В.; 

     собеседник-  Беспалова Е.А.; 

     эксперт по оцениванию ответов участников- Александрова О.Н.; 

     эксперт по проверке ответов участников-  Павлюченкова Е.В.; 

     технический специалист- Суслов Г.А.. 

       6. Семченковой Л.Н. предоставить 14 февраля 2024 года в Отдел по образованию 

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области отчетные 

формы на электронных носителях (аудио-файлы с записями ответов участников итогового 

собеседования, бланки итогового собеседования, форма ИС-02, форма ИС-04, ведомость сдачи 

экзамена участниками в потоковой записи, ведомость экспорта аудиозаписей участника экзамена, 

форма ИС- 08 (при наличии), ведомость коррекции персональных данных участника итогового 

собеседования (при наличии). 

      7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Воргинская средняя школа»                                              

 

 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены:____________________/Л.Н. Семченкова 

                                           _____________________/Ю.В. Кузьменкова 

                                           _____________________/ Е.А. Беспалова 

                                            _____________________/О.Н. Александрова 

                                           _____________________/Г.А. Суслов       

                                             ____________________/Е.В. Павлюченкова 

 


